
Tavoita yhdenvertaisemmin 
lapsia, nuoria ja perheitä 

Työkalu toiminnan ja 
kehittämisen tueksi



Työkalu: Tavoita yhdenvertaisemmin 
lapsia, nuoria ja perheitä 

On tärkeää, että palveluihin ja toimintaan sekä niiden kehittämiseen 

tavoitetaan mukaan yhdenvertaisemmin lapsia, nuoria ja perheitä. 

Tämä työkalu tukee löytämään keinoja, joilla toimintaan ja toiminnan 

kehittämiseen voidaan tavoittaa moniääninen ja tarkoituksenmukainen 

joukko lapsia, nuoria ja perheitä.

Työkalu kääntää katsetta ”vaikeasti tavoitettavista ryhmistä” 

toimintatapoihin ja asenteisiin sekä osallistumisen haasteista sen 

hyötyihin ja merkitykseen.

Työkalun täyttämisen tukena toimii Tietoa työn tueksi -julkaisu 2/2025: 

Miten tavoittaa yhteiskehittämiseen lapsia, nuoria, perheitä ja heidän 

parissaan toimivia ammattilaisia?

Työkalun täyttämisen ohjeet:

− Vastaa ensin kysymyksiin itse

− Jaa sitten ajatuksesi tiimin kanssa keskustellen

− Kirjoittakaa ylös keskeiset oivalluksenne 

− Käyttäkää tukena Tietoa työn tueksi -julkaisua
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Kysymyksiä keskustelun tueksi

− Keitä varten olemme, toimimme tai kehitämme?

− Keiden elämään, kokemuksiin tai arkeen haluamme vaikuttaa?

− Ketkä jo kohtaavat näitä lapsia, nuoria ja perheitä?

− Missä nämä lapset, nuoret ja perheet jo ovat?

Tunnista tavoitteen pohjalta, keitä on tärkeä 
tavoittaa toimintaan tai kehittämiseen

− Ketkä jäävät muita herkemmin toimintamme ulkopuolelle?

− Keitä emme vielä kuuntele, kun kehitämme toimintaamme?

− Millaiset oletukset ja käsitykset vaikuttavat toimintaamme?

Tiedosta omat oletukset ja ole valmis
haastamaan totuttuja toimintatapoja

− Miksi osallistuminen voi olla vaikeaa tai mahdotonta? 

− Mikä osallistumista voi konkreettisesti estää?

− Miten voimme tehdä osallistumisesta helppoa?

− Mitä hyötyä osallistumisesta on? 

− Mikä lisää merkityksen tunnetta?

Asetu lasten, nuorten ja perheiden asemaan ja 
ymmärrä heidän arkeaan ja tarpeitaan



Oivalluksemme

Näitä lapsia, nuoria, perheitä tai heitä kohtaavia 
aikuisia meidän on tärkeä kutsua mukaan:

Näitä oletuksia ja asenteita meidän on 
haastettava tietoisesti toiminnassamme:

Nämä ovat konkreettiset teot, joita teemme 
seuraavaksi:



Työkalun toteuttanut Lasten, nuorten ja perheiden 

osallisuuden koordinaatio on ESR+-rahoitteinen hanke, 

joka tukee valtakunnallisia ja alueellisia hanketoimijoita 

osallisuuden, yhdenvertaisuuden ja sukupuolten tasa-

arvon teemoissa. 

Koordinaatio edistää hankkeiden vaikuttavuutta, hank-

keiden välistä yhteistyötä sekä toimii linkkinä viranomais-

työhön, strategiseen työhön ja tutkimukseen kansallisesti 

ja kansainvälisesti.

Koordinaatio toteutetaan SOS-Lapsikylän, Nuorten 

Akatemian ja Opetushallituksen yhteistyönä.

Lisätietoa: https://osallisuudenkoordinaatio.fi/

Yhteystiedot:

Reetta Kalliomeri, SOS-lapsikylä

reetta.kalliomeri@sos-lapsikyla.fi, 044 493 1584

Lasten, nuorten ja perheiden osallisuuden 
koordinaatio
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